PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4318/2023

Assunto: Manutenção na praça localizada na Avenida Vereador Egídio Antônio Coimbra, altura do nº

530, no Parque dos Sinos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de manutenção na praça

localizada na Avenida Vereador Egídio Antônio Coimbra, altura do nº 530, no Parque dos

Sinos.

A presente indicação é medida necessária, pois trata-se de local muito

frequentado pelos moradores da região, os quais se deparam com grande quantidade de

“lixo verde”, como restos de cascas, folhagens, capim seco, pedaços de tronco de árvores,

etc, o que gera risco de acidentes e causa poluição visual.

Cabe mencionar que o acúmulo desses resíduos orgânicos favorece a

proliferação de vetores de doenças, principalmente do aparecimento de animais

peçonhentos, o que representa risco à saúde da população local.

Foto anexa.

Cabe destacar a importância dos equipamentos desse espaço para

entretenimento das crianças que diariamente visitam referida área. Portanto, da mesma

maneira, solicitamos a instalação de novos brinquedos nessa praça.

Sem outro, renovamos votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4318/2023 – Vereador Roninha – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C